La Congregación del Concilio no fue la única competente en esta materia aunque sí parece que fue la que más causas resolvió. Eran también competentes en el tema, como se

288. S. PALLOTTINI, *Collectio omnium conclusionum et resolutionum quae in causis propositis apud Sacram Congregationem Cardinalium S. Concilii Tridentini interpretum prodierunt ab eius institutione anno MDLXIV ad annum MDCCCLX distinctis titulis alphabetico ordine per materias digesta*, Romae 1867. Las causas relativas a nuestro tema se encuentran agrupadas bajo las voces “Dispensatio ab irregularitate orta ex defectu corporis” del tomo VII e “Irregularitas ex defectu corporis” del tomo XI.

289. J. F. ZAMBONI, *Collectio declarationum Sacrae Congregationis Cardinalium Sacri Concilii Tridentini Interpretum*, Atrebatii 1860. En el tomo II pueden consultarse las resoluciones bajo las voces “Dispensatio ab irregularitate orta ex defectu corporis” e “irregularitas ex defectu corporis”. En el tomo IV se recogen las conclusiones extraídas de las causas bajo las mismas voces.

desprende de las páginas de Gasparri²⁹⁰, la Sagrada Congregación de Sacramentos y la Sagrada Congregación de Religiosos.

IV.3.2 Origen y concepto de irregularidad

El fundamento de la irregularidad se encuentra en el antiguo Testamento en donde se prohibía que los sacerdotes que tuvieran algún defecto realizaran ofrendas a Dios²⁹¹. Con la institución de la nueva Alianza por Cristo todas estas leyes del antiguo Testamento prescribieron y en los primeros tiempos de la Iglesia no se tuvieron en cuenta los defectos físicos en la promoción de las sagradas órdenes²⁹². Esta

290. P. GASPARRI, *Tractatus canonicus de Sacra Ordinatione*, vol. I, Paris 1893, pp. 156-172.

291. Algunas causas se remontan a este punto para explicar los orígenes de la irregularidad cuando señalan que "sane in lege veteri caeremonialia praecepta vetebant, ne corpore vitiatum, et praecipue caecus sacrificari Deo offerret. Sic enim Dominus ad Moysen loquutus est *Levit. 21, 18*: =*Loquere ad Aaron: homo de semine tuo per familias, qui habuerit maculam non offeret panes Deo suo; nec accedet ad Ministerium si caecus fuerit, si claudus, si parvo, vel grandi, vel torto naso, si fracto pede, si manu, si gibbus, si lippus, si albuginem habens in oculo, si iugem scabiem, si impetiginem in corpore, si herniosus*" (*Neapolitana Irregularitatis, 17 septembris 1814 §Ex his*).

292. "in ipso Ecclesiae initio, non attento an promovendi ad Sacerdotium, vel Episcopatum aliquo corporis vitio obnoxii essent, solum quaerebatur, quod apti fierint ad Sanctuarii ministerium, ac virtutibus pollerent, et omnibus qualitatibus, quibus verbo, et exemplo praesse possent gregi ipsorum curae commisso. *Tomasin, de vet. et nov. Ecclesi. discipl. part. 2 lib. 1 cap. 78 a num. 2 ad 6 et in can. 76* qui appellatur Apostolorum habetur: =*Si quis vel oculo orbatus, vel foemore oblaesus, Episcopatu autem dignus sit, fiat. Non enim Corporis damnum eum polluit sed Animae inquinatio*" (*Treviren. Irregularitatis, 22 ianuarii 1774 §Divino praecepto*).